
P050A PIANO DI STUDI UFFICIALE

Validita' 

Insegnamento   Anno Corso Didattico(*)

LEGENDA :  A = ANTICIPABILE

SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

Piano di Studio
P050 ANATOMIA PATOLOGICACorso Didattico
069 GENERICOIndirizzo
StatutarioTipo

Orientamento
2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Pagina di1

1 016 P050 06988025 ESAME TEORICO PRATICO I ANNO (Integrato)  60

Crediti Ssd Att. Formative

016

016

016

016

016

016

016

016

016

016

P050

P050

P050

P050

P050

P050

P050

P050

P050

P050

069

069

069

069

069

069

069

069

069

069

A0033

A0100

A0894

A0802

A0812

A0813

A1200

A2000

A0606

A0673

STATISTICA MEDICA I ANNO (AF)

BIOCHIMICA I ANNO (AF)

BIOLOGIA MOLECOLARE I ANNO (AF)

ANATOMIA PATOLOGICA I ANNO TC (AP)

PATOLOGIA GENERALE I ANNO (AP)

PATOLOGIA CLINICA I ANNO (AP)

BIOCHIMICA CLINICA E BIOLOGIA MOLECOLARE
CLINICA I ANNO (AP)

MICROBIOLOGIA E MICROBIOLOGIA CLINICA I
ANNO (AP)

ANATOMIA PATOLOGICA I ANNO (AF)

ANATOMIA PATOLOGICA I ANNO (AP)

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

 1

 2

 2

 5

 3

 4

 8

 5

 9

 12

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

A - Discipline generali per la formazione dello specialista

A - Discipline generali per la formazione dello specialista

A - Discipline generali per la formazione dello specialista

B - Tronco comune

B - Tronco comune

B - Tronco comune

B - Tronco comune

B - Tronco comune

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

MED/01

BIO/10

BIO/11

MED/08

MED/04

MED/05

BIO/12

MED/07

MED/08

MED/08

6



P050A PIANO DI STUDI UFFICIALE

Validita' 

Insegnamento   Anno Corso Didattico(*)

LEGENDA :  A = ANTICIPABILE

SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

Piano di Studio
P050 ANATOMIA PATOLOGICACorso Didattico
069 GENERICOIndirizzo
StatutarioTipo

Orientamento
2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Pagina di2

Crediti Ssd Att. Formative

Totale  60

016

016

016

016

P050

P050

P050

P050

069

069

069

069

A2003

A2004

A0118

A0674

SCIENZE TECNICHE DI MEDICINA DI LABORATORIO
I ANNO (AF)

SCIENZE TECNICHE DI MEDICINA DI LABORATORIO
I ANNO (AP)

ONCOLOGIA MEDICA I ANNO (AF)

ALTRE ATTIVITA' I ANNO (AF)

12

12

12

12

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

 2

 5

 1

 1

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

C - Discipline integrative ed interdisciplinari

F - Ulteriori conoscenze linguistiche,abilità  informatiche e

MED/46

MED/46

MED/06

6



P050A PIANO DI STUDI UFFICIALE

Validita' 

Insegnamento   Anno Corso Didattico(*)

LEGENDA :  A = ANTICIPABILE

SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

Piano di Studio
P050 ANATOMIA PATOLOGICACorso Didattico
069 GENERICOIndirizzo
StatutarioTipo

Orientamento
2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO
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2 016 P050 06988026 ESAME TEORICO PRATICO II ANNO (Integrato)  60

Crediti Ssd Att. Formative

016

016

016

016

016

016

016

016

016

016

P050

P050

P050

P050

P050

P050

P050

P050

P050

P050

069

069

069

069

069

069

069

069

069

069

A0267

A0306

A2125

A0430

A0675

A0679

A0829

A0065

A0025

A0027

MEDICINA INTERNA 2 ANNO (AP)

CHIRURGIA GENERALE II ANNO (AP)

PARASSITOLOGIA E MALATTIE PARASSITARIE
DEGLI ANIMALI II ANNO (AP)

ANATOMIA PATOLOGICA II ANNO (AF)

ANATOMIA PATOLOGICA II ANNO (AP)

SCIENZE TECNICHE DI MEDICINA DI LABORATORIO
II ANNO (AP)

SCIENZE TECNICHE DI MEDICINA DI LABORATORIO
II ANNO (AF)

PROVA FINALE II ANNO (AF)

MEDICINA DEL LAVORO II ANNO (AF)

ONCOLOGIA MEDICA II ANNO (AF)

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

 2

 2

 1

 12

 24

 13

 1

 2

 1

 1

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

B - Tronco comune

B - Tronco comune

B - Tronco comune

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

E - Per la prova finale

C - Discipline integrative ed interdisciplinari

C - Discipline integrative ed interdisciplinari

MED/09

MED/18

VET/06

MED/08

MED/08

MED/46

MED/46

MED/44

MED/06

6



P050A PIANO DI STUDI UFFICIALE

Validita' 

Insegnamento   Anno Corso Didattico(*)

LEGENDA :  A = ANTICIPABILE

SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

Piano di Studio
P050 ANATOMIA PATOLOGICACorso Didattico
069 GENERICOIndirizzo
StatutarioTipo

Orientamento
2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Pagina di4

3 016 P050 06988027 ESAME TEORICO PRATICO III ANNO
(Integrato)

 60

Crediti Ssd Att. Formative

Totale

Totale

 60

 60

016

016

016

016

016

016

016

016

016

P050

P050

P050

P050

P050

P050

P050

P050

P050

069

069

069

069

069

069

069

069

069

A0614

A0141

A0680

A0685

A0686

A0066

A0207

A0615

A1350

ALTRE ATTIVITA' II ANNO (AF)

ANATOMIA PATOLOGICA III ANNO (AF) 

ANATOMIA PATOLOGICA III ANNO (AP)

SCIENZE TECNICHE DI MEDICINA DI LABORATORIO
III ANNO (AP)

SCIENZE TECNICHE DI MEDICINA DI LABORATORIO
III ANNO (AF)

PROVA FINALE III ANNO (AF)

MEDICINA LEGALE III ANNO (AF)

ALTRE ATTIVITA' III ANNO (AF)

DIAGNOSTICA PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA III
ANNO (AF)   

12

12

12

12

12

12

12

12

12

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

 1

 10

 32

 10

 1

 4

 1

 1

 1

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

F - Ulteriori conoscenze linguistiche,abilità  informatiche e

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

E - Per la prova finale

C - Discipline integrative ed interdisciplinari

F - Ulteriori conoscenze linguistiche,abilità  informatiche e

C - Discipline integrative ed interdisciplinari

MED/08

MED/08

MED/46

MED/46

MED/43

MED/36

6



P050A PIANO DI STUDI UFFICIALE

Validita' 

Insegnamento   Anno Corso Didattico(*)

LEGENDA :  A = ANTICIPABILE

SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

Piano di Studio
P050 ANATOMIA PATOLOGICACorso Didattico
069 GENERICOIndirizzo
StatutarioTipo

Orientamento
2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Pagina di5

4 016 P050 06988028 ESAME TEORICO PRATICO IV ANNO
(Integrato)

 60

Crediti Ssd Att. Formative

Totale  60

016

016

016

016

016

016

P050

P050

P050

P050

P050

P050

069

069

069

069

069

069

A0521

A0687

A0688

A2014

A0280

A0616

ANATOMIA PATOLOGICA IV ANNO (AF) 

SCIENZE TECNICHE DI MEDICINA DI LABORATORIO
IV ANNO (AP)

SCIENZE TECNICHE DI MEDICINA DI LABORATORIO
IV ANNO (AF)

ANATOMIA PATOLOGICA IV ANNO (AP)

PROVA FINALE IV ANNO (AF)

ALTRE ATTIVITA' IV ANNO (AF)

12

12

12

12

12

12

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

 6

 10

 1

 32

 9

 2

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

E - Per la prova finale

F - Ulteriori conoscenze linguistiche,abilità  informatiche e

MED/08

MED/46

MED/46

MED/08

6



SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

016 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI
PALERMO

P050 ANATOMIA PATOLOGICA 069 GENERICO

(*) Decodifica codici dei Corsi Didattici presenti nel documento
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